
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                31 ° CONSEJO DIRECTIVO  
             37a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 23 al 28 de Septiembre de 1985 

 
RESOLUCION 

 
CD31.R9 

 
CUOTAS DE LOS PAÍSES MIEMBROS Y PARTICIPANTES DE LA OPS PARA 

1986-87 
 
 

EL 31° CONSEJO DIRECTIVO 

Por cuanto las cuotas de los Gobiernos Miembros que figuran en la escala adoptada por la 

Organización de los Estados Americanos (OEA) se asignan según los porcentajes que figuran en 

dicha escala, de conformidad con el Artículo 60 del Código Sanitario Panamericano; y 

 Considerando que las cuotas de otros Gobiernos Miembros y Participantes se prorratean a base de 

los porcentajes que se asignarían a dichos países si se rigieran por la escala de la OEA, 

RESUELVE 

 Establecer las cuotas de los Gobiernos Miembros y Participantes de la Organización Panamericana 

de la Salud para el ejercicio económico 1986–1987 de conformidad con la escala de cuotas indicada 

a continuación y en las cantidades correspondientes. 



 

Septiembre 1985 DO 203, 13  


